۲ - این رساله که عنوان انگلیسی آن *The Development of Metaphysics in Iran* است به ترجمه دکتر امیر حسین آریان پور در مرداد ماه ۱۳۴۷ از طرف مؤسسه فرهنگی منطقه‌ای در تهران منتشر شد.

در دانشگاه مونیخ گذراند . ولی معتبرترین نوشته او از دیدگاه ما کتاب « احیای فکر دینی در اسلام »^(۱) است که نخستین بار در سال ۱۳۱۳ هجری (۱۹۳۴ میلادی) در لاهور به چاپ رسید . اقبال در این کتاب ، که ظاهراً عنوانش را به تقلید از کتاب عظیم « احیاء علوم الدین » امام محمد غزالی برگزیده ، کوشیده است تا اصول اسلام را با موازین عام و فلسفه امروزی - یا بهتر بگوئیم اروپائی - توجیه و تبیین کند و در همه جا برهان مدعای خویش را در نوشته های